
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
8

0
7

1

*více o soutěži nawww.alza.cz/tisicevyher

*

denne

Rozdáváme

denne

Partneři
soutěže:

At the heart of your home

Ú
TER

Ý
2.

K
V
ĚTN

A
2017

Č.
84

•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 2. května 2017
Č. 84, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

4
8

0
7

1

V Brně se na 1. máje válčilo kameny i petardami
V ulicích moravské metropole se včera střetli příznivci krajní pravice a jejich odpůrci, policie zadržela jedenáct demon-
strantů z obou táborů. Asi dvě stovky pravicových extremistů se sešly na náměstí Svobody v Brně k prvomájovému po-
chodu, ještě víc dorazilo jejich odpůrců. Došlo k několika střetům, organizátoři nakonec pochod ukončili předčasně.
V hlavním městě se prvomájové akce obešly bez vážnějších incidentů. ČTK

Svátek slaví: Zikmund

inzerce

www.formfactory.cz
Praha 13 – Stodůlky

s členskou kartou

30% SLEVA
nA příkopě 22, prAhA 1
VE dnEch 4. - 8. 5. 2017

Chtějí volat jako Babiš,
lidé žádají o lepší ceny
Jen pro někoho. Levné tarify úředníků ministerstva financí naštvaly tisíce lidí. Andrejův tarif. Nová
iniciativa chce vyjednávat s operátory. Silná lobby. Údajně se za tři dny přidalo 15 tisíc klientů STRANA 7

Knihkupectví
nejsou mrtvá
Pražští knihomolové drží
nad vodou malá knihkupec-
tví. Například známý Fišer
se z Kaprovy ulice přesune
do Rybné. Otevře příští rok
na jaře. STRANA 2

27 jmen pro
šampionát
Trenér Josef Jandač ozná-
mil nominaci 27 hráčů na
hokejové mistrovství světa,
které začíná už za tři dny
v Paříži a Kolíně nad Rý-
nem. Z týmu vypadl třeba
obránce Floridy Jakub
Kindl či zkušený útočník
Lukáš Kašpar. Kapitánem
českého týmu bude Jakub
Voráček. STRANA 17

Petr Janda si
dal album
jako dárek
V těchto dnech vycházejí
hned čtyři nová alba před-
ních tuzemských interpre-
tů. Nové desky přichystaly
kapely Chinaski a Divokej
Bill i zpěvačka Debbi.
Frontman skupiny Olym-
pic Petr Janda si k dnešním
75. narozeninám nadělil
cédéčko Ještě držím pohro-
madě/Best of. STRANA 9



www.metro.cz PRAHA úterý 2. května 2017 02

Malá knihkupectví
v Praze žijí, i když
se občas musí pře-
stěhovat jinam.

Konec zvěstí o tom, že se zná-
mé knihkupectví Fišer přestě-
huje z centra pod jiným ná-
zvem do Karlína. Stěhování
se však chystá, po třiaosmde-
sáti letech v Kaprově ulici oži-
je v nedaleké Rybné, se zpož-
děním však až příští jaro.
Podle Lukáše Růžičky z Nakla-
datelství Paseka, které slav-
nou značku vlastní, za to mo-
hou administrativní průtahy
na místní radnici.
„Fišer bude dvoupatrový

prostor s knihkupectvím, ka-
várnou a prostorem pro kul-
turní večery, které budou za-
měřené na kulturní provoz
a všechno kolemněj,“ popisu-
je vizi staronového knihku-
pectví Růžička. Původní knih-
kupectví znají milovníci fil-
mů, neboť posloužilo jako ku-
lisy ve snímku Ladislava
Smoljaka Vrchní, prchni!
V současnosti prostor

v Rybné čeká rozsáhlá rekon-
strukce, o kterou se stará
město. Růžičkův tým tedy za-
tím chystá vybavení a zázemí
knihkupectví i kavárny. „Vě-
říme, že toto ojedinělé literár-
ní místo bude Praze slušet
a ukáže, že knihy a literatura
jsou běžnou součástí našich
životů,“ dodává Růžička.
Kam dnes vyrážejí Pražané

nejen nakoupit knihy, ale
také nasát atmosféru starých
časů? Tradičnímmístem, kte-
ré se navíc podle věrných fa-

noušků na rozdíl odmnoha ji-
ných naučilo rychlé komuni-
kaci na sociálních sítích, je
Vršovické knihkupectví u Če-
chova náměstí v Praze 10.
Podle Hany Noskové, která
knihkupectví chválí na Face-
booku, jsou atmosféra místa,
výběr i znalosti prodávajících
skvělé. „Když jsem vstoupila
do tohoto knihkupectví, po-
rozhlédla se a pohovořila s
prodávajícími, přišlo mi to
jako zjevení. V současné
době je něco podobného vel-
mi vzácné. Zkrátka, je to teď
moje knihkupectví,“ uvádí
Nosková.
Podle Jaroslava Navrátila,

který pracuje v knihkupectví
v Juditině věži, jejich prodej-
ní lokaci vybrali už předchůd-
ci. Klub Za starou Prahu totiž
na této adrese sídlí již od
roku 1927. „Samotné knihku-
pectví existuje deset let a od
samého počátku je zaměřeno
především na památkovou
péči – její teorii, historii, ar-
cheologii a podobné obory,“
popisuje Navrátil. „Na množ-
ství klientů si ale nestěžuje-
me. Klientelumáme dokonce
nejen z Prahy a celé České re-
publiky, ale posíláme knihy
po celé Evropě, do Austrálie
nebo USA,“ zmiňuje Navrátil.
Nejstarší český obchod s ko-

miksy – Knihkupectví a an-
tikvariát Arkham v Praze 3 –
je rovněž důkazem toho, že
má-li se místo stát kultov-
ním, nemusí být velké ani ho-
nosné. Podle jeho fanoušků
se tu nejen zastavil čas, ale po-
hodlně se do obchodu kvůli
malé velikosti vejdou maxi-
málně dva zákazníci najed-
nou. FILIP JAROŠEVSKÝ

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno– Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Kréta 27.05. – 07.06. 12 ST BS 11 490
Kréta 27.05. – 07.06. 12 ST PP 15 990
Kos 01.06. – 12.06. 12 H3* ALL 15 990
Kos z Brna 02.06. – 09.06. 8 H3* ALL 13 990
Rhodos z Prahy a Brna 02.06. – 13.06. 12 H2* PP+ 14 990
Thassos z Prahy a Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 13 990
Karpathos 06.06. – 16.06. 11 H3* SN 13 990
Zakynthos z Brna 06.06. – 16.06. 11 ST BS 11 490
Poznávací zájezd (kombinovaná přeprava)
okruh celým ŘECKEM 19.05. – 30.05. 12 H2–3* PP 12 990
Dotované zájezdy nejen pro seniory, v ceně 1× celodenní výlet
Kypr 18.05. – 25.05. 8 H3* PP+ 15 990
Kypr 25.05. – 01.06. 8 H3* PP+ 14 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře

Slevy až 18% Děti od 7 990 Kč

Pobytové zájezdy u moře  Svozy až z 88 míst ČR
na/z letiště v Praze  Komplexní cestovní pojištění v ceně













Konopný léčebný pobyt

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 5 dní / 4 noci
Ubytování: jednolůžkové nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Lázeňská péče:
• lékařská prohlídka
• klasická masáž zad
• koupel s výtažky z konopí
• konopná bylinná masáž zad
• konopný zábal dolních končetin
• volné plavání v bazénu (30 minut)
• vulkanpack (záda)

Cena pobytu již od
5.830,- Kč/osoba*

„Utubering“v Letňanech
Prezentují se jako představitelé nové Generace Z, kteří vy-
rostli na pomezí reálných a virtuálních světů. Zcela reál-
ně se sešli v sobotu v Letňanech na akci s názvem Utube-
ring. Mezi jejich zájmy na internetu patří hudba, hry,
móda či známí youtubeři. 2x MAFRA – PETR TOPIČ

Kam pro knížky

Pokud dáváte přednost men-
ším knihkupectvím, deník Me-
tro přináší výběr tipů.

● V Ostrovní ulici se nachází
knihkupectví Ostrov. V míst-
ním sortimentu záměrně
chybí největší komerční trhá-
ky. Jde hlavně o knihkupec-
tví malých nakladatelů, je-
jichž produkce se v knižních
hypermarketech ztrácí.

● V Trojanově ulici najdete
knihkupectví Rekomando.
Je to malý krámek s milými
lidmi za pokladnou, o němž
jeho fanoušci říkají, že umí
obklopit tím, co máte rádi.

● Vinohradské knihkupectví
se nachází na náměstí Jiřího
z Poděbrad. Přestože za ním
nestojí velká distribuční síť,
je zde stále v provozu.

● Knihkupce pana Sekula
z Nuslí, který má svůj ob-
chod v Čestmírově ulici (za
rohem náměstí Bratří Syn-
ků), možná znáte z médií.
Před pár měsíci mu hrozil
krach – tramvajová trať ve-
doucí kolem jeho obchodu
se rekonstruovala a on při-
šel o značnou část zákazní-
ků. Jeho příběh se však po-
vedlo medializovat a lidé si
k němu zase našli cestu.

● Kdo má v oblibě komiksy,
sci-fi a fantasy, může znát
Wales (Nusle) nebo Kraka-
tit (Jungmannova ulice). Po-
kud preferujete umělecké
knihy, najděte ArtMap ve
Vojtěšské nebo PageFive na
Letné.Možností je hodně
a každý si umí vybrat.

Čtete na papíře?
Tady vás uvítají

Zprávy krátce

Písnice, stále
se to tam hýbe
Obyvatelé sídliště Písni-
ce chtějí jednat s firmou
ČEZ a politiky o případ-
ném odkupu bytového
fondu. Výběrové řízení
na koupi bytů od ČEZ vy-
hrála letos firma Ken-
nial, která patří do skupi-
ny ARCA Capital. Od kou-
pě ale ustoupila a jako
důvod uvedla žalobu ná-
jemníků na určení vlast-
nictví a právní vady tend-
ru. Podle ČEZ není podá-
vaná určovací žaloba
právní vadou prodáva-
ných bytů a není důvod,
aby firma Kennial od-
stoupila od soutěže. ČTK

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 2. května 2017 03

25 milionů korun
do cyklodopravy
ještě letos, Praha
má ale další projek-
ty za 65 milionů.

Nová cyklostezka se má obje-
vit v Praze 15, mezi oddycho-
vým území od Kozinovy ulice
k meandrům Botiče, odkud
pak budou moci cyklisté po-
kračovat po stávající stezce
například k Hostivařské pře-
hradě. Vznikne také cyklo-
stezka z Běchovic do Horních
Počernic a cyklostezkou mají
být nově propojeny Cholupi-
ce a Dolní Břežany.
Zlepšit by se mělo značení

zejména cyklotras. Opraveno
má být třeba značení na jed-
né z nejvytíženějších cyk-
lotras, tedy A2, která vede po
pravém břehu Vltavy z jihu
přes centrum na sever Prahy.

Kromě toho mají být instalo-
vány až čtyři stovky cyklosto-
janů zejména u stanic hro-
madné dopravy.
Cyklisté mohou v Praze vy-

užít pro přepravu kola MHD.
Na autobusové lince 147 jez-
dí cyklobus, který je s bicyk-
lem dopraví do Suchdola.
Cyklobus poprvé vyjel loni
a v týdnu přepravoval prů-
měrně dvě až čtyři kola den-
ně, o víkendu to bylo šest až
dvanáct kol.

Přepravovat mohou lidé
ale pouze běžná kola, nikoliv
například elektrokola. Využít
mohou k přepravě po městě
rovněžmetro. S kolemnemu-
sí stát pouze na plošině po-
sledního vozu soupravy, ale
mohou nastoupit do kterého-
koli vagonu, kde jsou dveře
označeny zelenou samolep-
kou. Do tramvají mohou vzít
kolo pouze na vybraných tra-
tích, třeba z Hlubočep na Bar-
randov. S kolem smějí i do
příměstských vlaků. ČTK

Čáry máry, ohně v Praze
OdMalé Strany (foto nahoře) až po Kbely (dole) byly po
Praze k vidění čarodějnice i vatry. Tradiční akce si nene-
chali ujít ani čtenáři deníku Metro, kteří za zaslané sním-
ky získají odměnu. ALEXANDER BEREZIN A LENKA PÍSAŘOVÁ

31. 3. 2017

JARNÍ MEGA AKCE!

Akce trvá do 30. 6. 2017

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Zprávy krátce

Střelák žije
Bollywoodskými tanci
na Střeleckém ostrově
začala o víkendu pátá se-
zona pětiměsíčního pro-
gramu kulturních akcí
s názvem Letňák – Léto
pro Pražany. V červnu
zde zahraje kapela Jelen,
v srpnu Vladimír Mišík
a Ivan Hlas či skupina
Sto zvířat. V září vystou-
pí Ivan Král, písničkář
Xavier Baumaxa, zpěvač-
ka Mucha nebo zpěvák
a raper Ben Cristovao.

Metro posíleno
Od soboty je posílen pro-
voz metra, na řadě měst-
ských autobusových li-
nek se zkrátily večerní
intervaly a některé linky
posílily i ve špičkách.
Všechny noční spoje
nově jezdí v číselných řa-
dách začínajících devít-
kou, která nahradila pět-
ku. To se týká tramvají
a nočních autobusů
v Praze i Středočeském
kraji. Trvalé změny na-
jdete na webu dopravní-
ho podniku. ČTK

inzerce

Zelená pro
cyklisty

Za tvorbu krve vdě-
číme kostní dřeni
a krvetvorným
buňkám. Dojde-li
v tomto procesu ke
zkratu, může to
znamenat vzácné
onemocnění.



www.metro.cz PRAHA úterý 2. května 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Výraz dne
Dánská tenistka Caroline
Wozniacká je jednou
z hlavních hvězd turnaje
J&T Banka Prague Open
na kurtech pražské Sparty.
Do turnaje vstoupí dnes,
ale včera si zahrála s malý-
mi dětmi. „Byla to legrace,
opravdu jsem si to užila,“
řekla Wozniacká, která se
pak podepisovala fanouš-
kům. Bývalá světová jed-
nička je v Praze od pátku
a viděla i město. FACEBOOK

foto za

300
Kč

Festivaly, pohyb i památky.

● Už dnes se otevírá v 18.30
v Goethe-Institutu Knihovna
věcí. Půjčit si zde můžete gra-
mofon, šicí stroj nebo třeba
disko kouli na víkend.

● Ve čtvrtek 4. května se koná
od 13 do 22 hodin na Střelec-
kém ostrově Den Evropy.
Moderátor Nasty představí
hry, soutěže, divadlo a pro-
běhne beseda cestovatelů.
Vystoupí zde také kapela
Eddie Stoilow a Debbi.

● V sobotu 6. května se můžete
zapojit od 19 hodin do hry
Bomba v Praze. Startuje se
na Petrském náměstí a v rám-
ci masové venkovní únikovky
musíte se svým týmem zachrá-
nit Prahu před katastrofou.

● Jestli půjdete ve středu 10.
května mezi 12. až 20. hodi-

nou po Křížkovského ulici,
máte šanci před prodejnou Bo-
tas 66 dostat zmrzlinu zdarma.

● Třetí ročník festivalu Open
House Praha se uskuteční
o víkendu 13. a 14. května.
Návštěvníci se můžou podívat
do 43 budov a objektů, kam
se jindy nedostanou. Veškeré
info na: openhousepraha.cz.

● V sobotu 13. května můžete
své kroky nasměrovat na
Pražský hrad. Proběhne zde
otevření letní sezony. V den
300. výročí narození Marie
Terezie budou od 10 do 17 ho-
din zdarma otevřeny všechny
hlavní návštěvnické objekty.

● V úterý 16. května se v areálu
České zemědělské univerzity
uskuteční už 18. ročník festi-
valu Miss Agro. Představí se
zde skupiny The Tap Tap, PSH
nebo Skyline.

● Studenti se budou bavit také
o den později na Kolejích Již-
ní Město, kde proběhne od
14 do 22 hodin festival Sport
4Students. Vystoupí zde třeba
kapela Hentai Corporation.

● V rámci Mezinárodního dne
muzeí se můžete jít 18. května
podívat bezplatně do Národ-
ního zemědělského muzea.

● V neděli 21. května vyrazte
na Kampu, kde se od 12 do

18 hodin koná Pražský výběh.
Miloš Škorpil vám poradí pár
triků, jak správně běhat, a pro-
vede i crossfitovou dráhou.

● Oblíbený interkulturní festi-
val RefuFest se letos koná od
26. do 28. května na Náklado-
vém nádraží Žižkov. Těšte se
na pestrou nabídku etnického
jídla, wordmusic a workshopů
z různých národních kultur.

● Rodinný festival Ratolest
Fest proběhne 27. května na
náplavce Rašínova a Hořejší-
ho nábřeží od 9 do 19 hodin.
Můžete dětem vybrat sport.

● V neděli 28. května můžete
vzít děti také na Rodinný den
Prahy 7. Ten se koná od 13
hodin na Výstavišti a zahraje
i kapela Pískomil se vrací.

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Tomáš Přenosil: Večer se ur-
čitě zastavím v divadle Stu-
dio DVA, kde bude další re-
príza úspěšné hry Bolka Po-
lívky Šašek a syn (od 19 ho-
din), ve které autor a herec
vystupuje se svým synem
Vladimírem. Jestli to bude
stejně dobré jako jeho hra
DNA, kterou napsal pro dce-
ru Annu Polívkovou, tak se
můžu těšit na fajn večer.

● Larisa Blichová: Od 1. květ-
na mají v Hard Rock Café
(Malé náměstí 3) na dva mě-
síce speciální burgry z Viet-
namu, Argentiny, Španělska
nebo Koreje v rámci akce
World Burger Tour!

Váš oběd v metropoli

Debbi FACEBOOK

Miloš Škorpil MAFRA

Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25
Nabízíme dálkovou formu vzdělávání!

Studujte ZDARMA! Přijímáme bez přijímacích zkoušek!
Výuka probíhá 1x týdně v odpoledních hodinách.
Přihlášky můžete podávat do 16. 6. 2017.

Škola je velmi dobře dostupná! (nedaleko stanic Křižíkova a Florenc, metro B, C)
Bližší informace: www.gyperner.cz

e-mail: gymnazium@gyperner.cz, telefon: 221 871 414, 778 488 466

Auto na kolejích
Zajímavý pohled se naskytl lidem o víkendu na Krejcár-
ku. Po kolejích tu většinou jezdí tramvaje, v sobotu zde
ale jezdilo do kopce auto. Nevšední úkaz zachytil náš čte-
nář Marcel Záděra a získává jako odměnu 300 korun.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Na pstruha a víno
do Salabky
Po návštěvě zoo jsme s pří-
telkyní obědvali v Salabce
(K Bohnicím 2). Úžasný
pstruh a víno; vrátíme se!
Petr Tůma

Jídlo i pití
vám vozí vláček
Doporučuji zajít do Gol-
den Pacific Café (V OC
Galerie Butovice). Všech-
no jídlo a pití vám doveze
vláček. Jakub Kocáb

Výběr akcí, kde nemusíte platit vstupné

inzerce Květen. Akce zadarmo
This series
discussespopular
pastime activities.



Slevu nelze kombinovat ani sčítat s jinou akční nabídkou či slevou. Sleva platí od 1. 5. 2017 do odvo-
lání. Sleva platí i pro FASHION ARENA PRAGUE OUTLET. Sleva neplatí na zakázky z e-shopu.

www.fokusoptik.cz

+

Kontaktní čočky – skvělá volba na sport i do společnosti
Existují situace, při nichž nejsou dioptrické brýle na obličeji příliš vítány a jejich přítomnost může být dokonce nebezpeč-
ná. Patří sem prakticky veškeré sportovní a outdoorové aktivity. Brýle však mohou překážet i při společenských akcích,

jako jsou plesy, party, koncerty nebo svatby. Tehdy je vhodné sáhnout po kontaktních čočkách.

Nová dimenze vidění
Kontaktní čočky zkrátka nepřekážejí - nikde netlačí, netíží a ani nekloužou po nose. Nenastávají ani okamžiky rozmazané-
ho vidění přes zamlžená skla při přechodu z chladu do teplé místnosti a naopak. Ve výhledu vás neruší otisky prstů,
prach, škrábance ani kapky na sklech. Kromě estetických a bezpečnostních důvodů existuje ještě jeden velmi pádný
argument, proč kontaktní čočky vyzkoušet: nabízejí totiž zcela novou dimenzi vidění. Tuto skutečnost si většina lidí

neuvědomuje až do okamžiku, než čočky poprvé nasadí.
„U většiny očních vad je zrakový vjem s čočkami výrazně kvalitnější než s brýlemi. Široké zorné pole neomezené okrajem
brýlových obrub umožňuje lepší a jistější prostorovou orientaci. Stabilnější vidění a nižší zátěž na svalový okohybný
aparát – to jsou výhody absence zkreslení, které je typickým fenoménem brýlí (deformace tvarů, houpání obrazu, vlnění)
a je vnímáno zejména v prvních dnech s novými brýlemi. Další nezanedbatelnou předností je fakt, že kontaktní čočky

nezpůsobují zmenšení ani zvětšení obrazu,“ vysvětluje specialistka ze společnosti FOKUS optik Tereza Slavíková.

Vyhledejte odborníky
Kontaktními čočkami lze dnes korigovat prakticky všechny vady zraku, důležité je však vyhledat kvalitního specialistu –
kontaktologa. „Ten vám během takzvané 1. aplikace změří potřebné parametry oka – dioptrie, rozměry rohovky, její zakři-
vení, průměr... Odborně zhodnotí stav vašeho oka a doporučí nejvhodnější čočku,“ vysvětluje Tereza Slavíková z FOKUS

optik. Kontaktolog vás potom naučí čočky bezpečně nasazovat a vyndávat a vysvětlí vám vše potřebné.
Ve všech devadesáti pobočkách FOKUS optik jsou pro vás připravena specializovaná aplikační centra. Po již zmíněné
první aplikaci si už stačí jen vybrat, zda budete chtít měsíční, čtrnáctidenní nebo jednodenní kontaktní čočky. „Velmi
oblíbené jsou nové jednodenní čočky SWITCH Joy - nabízejí se ve sférické, torické a také multifokální variantě. Poskytují
především skvělé vidění, prodyšnost pro kyslík, UVA a UVB filtr a díky technologii WetLock! i bělejší vzhled očí. Čočky
mají tenký, zaoblený okraj usnadňující jejich použití,“ vysvětluje Tereza Slavíková. Ve FOKUS optik je pro vás navíc právě
připravena oblíbená akce 2+1 zdarma na všechny kontaktní čočky SWITCH, takže ke dvěma balením kontaktních čoček

dostanete třetí stejné nebo levnější zcela zdarma.

Více na www.fokusoptik.cz.

INZERCE



www.metro.cz DOMOV úterý 2. května 2017 06

Historický letoun Electra, se kterým Baťa proletěl celý svět ČTK

inzerce

Když loni shá-
něla Česká
rada dětí
a mládeže
vhodné kan-
didáty na
mládežnické
delegáty do
OSN, dostal
se jí do ru-
kou životopis mladé ženy
z první generace vietnamské
komunity narozené v Česku,
Zuzany Vuové. Rodačka
z Mostu ovládající čtyři jazy-
ky je zaujala také tím, že se
dobrovolně věnuje práci
s dětmi. Teď pracuje v Hospo-
dářské a sociální komisi OSN
pro západní Asii.

Jak začala vaše cesta coby
delegátky do OSN?
Práci s dětmi amladými lid-

mi se věnuji již od patnácti
let. Byla jsem vedoucí na tábo-
rech, pomáhala trenérům te-
nisu, doučovala španělštinu.
Dnes poskytuji bezplatné
konzultace o přijímacích říze-
ních na zahraniční školy. Při

studiu jsem se začala zajímat
o mezinárodní vztahy a při
stáži v Bruselu jsem měla
možnost podílet se na přípra-
vě konference, kde jsme upo-
zorňovali zástupce evrop-
ských měst a krajů na neza-
městnanost mladých. Díky
tomu jsem našla výzvu pro-
gramu do OSN.

V čem vaše práce
spočívá?
Zastupuji čes-

kou mládež na me-
zivládní úrovni.
Kromě výjezdů
s delegací je součás-
tí mého mandátu
i předávání zkuše-
ností mladým li-

demunás. Organizujeme růz-
né besedy ve školách. Na nich
studenti mluví například
o tom, s čím nejsou spokoje-
ni ve školském systému. Zjis-
tili jsme tak, že studentům
vadí přístup k vyučování zalo-
žený na bezduchém opaková-
ní zapamatovaného učiva. Dá-
vají najevo své obavy o pra-
covní uplatnění po škole, ho-
voří o nedostatku kvalitních
brigád a praxí. Trápí je i špat-
ný mezigenerační dialog.

Patříte mezi potomky prv-
ní generace vietnamské
komunity narozené v Čes-
ku. Jak vás Češi vnímají?
Nesetkávám se ani tak

smýty jako spíše s předsudky
a rasismem. Také se o nás čas-
to mluví jako o uzavřené ko-
munitě. Ale známmnoho pří-
padů, kdy tomu tak není. Tře-
ba u nás doma se mluví čes-
ky, vaříme česká jídla, o Váno-
cích jíme kapry a díváme se
na Popelku. Mladší generace
Čechovietnamců, kteří se tu
narodili, se do českého pro-
středí dobře integrovala.
Mnoho Čechů vietnamského
původu jsou úspěšní podnika-
telé, fotografové, blogeři, ná-
vrháři. FILIP JAROŠEVSKÝ

Onákupnedaněných koruno-
vých dluhopisů společnosti
Agrofert se zajímá policie,
tedy Národní centrála pro boj
s organizovaným zločinem.
Šetření kolemúdajných daňo-
vých úniků koncernu ale poli-
cie nechce komentovat. Mi-
nistr financí Andrej Babiš
řekl, že útok na jeho osobu
pokračuje. „Mě vyšetřuje Cho-
vancova policie všude,“ sdělil
týdeníku Respekt Babiš. ČTK

Špatné maso
Čeští veterináři přibližně
po měsíci od doby, kdy se
dozvěděli o korupční kau-
ze v Brazílii, stále zadržují
skoro 220 tun masa z této
země. Jde zejména o drů-
beží maso. Nadále kontro-
lují, zda jsou dodržovány
legislativní a hygienické
předpisy.

Baťa s letadlem
Do Otrokovic včera na le-
teckou show přiletěl le-
toun Lockheed Electra
10A, s nímž létal při svých
obchodních cestách Jan
Antonín Baťa, nevlastní
bratr zakladatele obuvnic-
kého impéria Tomáše
Bati. Na akci nechyběly
stylově oblečené letušky.

Na hokej
Jízdenek a letenek na mis-
trovství světa v hokeji
v Německu a Francii je stá-
le dost. Autobusové společ-
nosti jsou připraveny v pří-
padě nárůstu poptávky vy-
pravit další spoje. Světový
šampionát se v Paříži a Ko-
líně nad Rýnem uskuteční
od 5. do 21. května. ČTK

Programátorům počítačo-
vých her Ivanu Buchtovi
a Martinu Pezlarovi hrozí
v Řecku až 20 let za špionáž.
Začne tam s nimi soud, včera
tam obamuži odletěli i se svý-
mi rodinnými příslušníky. Je-
jich případ se datuje do září
roku 2012, kdy v oblasti u řec-
ko-tureckých hranic pořizova-
li fotky vojenských objektů.
Podle svých slov tam byli na

dovolené a vše si natáčeli jen
z profesního a osobního zá-
jmu. Dvojice Čechů před lety
hned po zadržení seděla ve
vazbě, česká diplomacie a pe-
tice nakonec Řeky obměkčily.
Do začátku soudního stání po
čtvrt roce Češi mohli zpět do
Česka. Stejně jako oni i firma,
pro kterou pracují, odmítá, že
by se pokoušeli o cokoli nezá-
konného. MAP

Zuzana Vuová UN PHOTO

Babiš. Agrofert
zajímá policii

Zprávy krátce

Češi špioni? Autorům
PC her hrozí až 20 letVíce najdete na

WWW.METRO.CZ

Češka Vuová
je už v OSN



www.metro.cz DOMOV úterý 2. května 2017 07

Zuzana a Jaroslav,
zákazníci ČEZ od roku 2010

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

Poskytovatelem úvěru je ESSOX s.r.o., dceřiná společnost Komerční banky, a.s., se sídlem
Senovážné nám. 231/7, 370 21 České Budějovice, IČ 26764652, společnost je zapsána v obchodním rejstříku

vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12814. ČEZ Prodej, s. r. o., vykonává
zprostředkovatelskou činnost pouze pro společnost ESSOX s.r.o., poskytovatele finančních služeb.

Z vašich bezhotovostních plateb ČEZ KARTOU vám
vracíme 2% zpět v ročním vyúčtování elektřiny nebo plynu.

Plaťte s ČEZ KARTOU za běžné nákupy doma i v zahraničí,
na internetu i v obchodech. Snadno tak ušetříte třeba
i 6 000 Kč ročně za energie. Navíc druhou ČEZ KARTUmůže
získat i váš manžel nebo manželka a stejně jako vy využívat
všechny její výhody. Vedení karet i jejich aktivace jsou zdarma.

Ulehčete si život unikátními produkty
a službami od ČEZ.

www.cez.cz/karta
Volejte 371 100 100

Platím ČEZ KARTOU
a šetřím na energiích.
Klidně i 6000 Kč ročně

Levné tarify pro
mobilní telefony
úředníků minister-
stva financí naštva-
ly tisíce lidí.

Ministr financí Andrej Babiš
se před dvěma týdny pochlu-
bil, že se mu podařilo vyjed-
nat u společnosti T-Mobile vý-
hodný tarif pro svůj resort.
I když šéf státní kasy opako-
val, že výhodným tarifem šet-
ří peníze daňových poplatní-
ků, zpráva vyvolala velkou
kritiku.
Lidé na sociálních sítích ne-

skrývali vztek, že úřednícimi-
nisterstva mají levné volání,
zatímco oni platí za stejné
služby mnohonásobně víc.
A nezůstalo jen u řečí. Vznik-
la také iniciativa Andrejův ta-
rif, která chce s operátory
o levném tarifu vyjednávat.

„Máme v Česku tři operátory.
Všichni tři se furt tváří, že
spolu hrají tvrdě. Jenže místo
toho hrají habaďúru – na nás.
Už je načase říct jim dost. Ko-
nečně si dupnout a vyžádat si
opravdu levný tarif,“ píše se
nawebu Andrejuvtarif.cz. Ná-
zev, který odkazuje naminist-
ra financí, iniciativa nezvoli-

la náhodou. „Rádi bychomvy-
užili aktuálního mediálního
humbuku kolem zveřejnění
cen volání a datových balíčků
ministerstev,“ vysvětlil Karel
Punčoch, spoluzakladatel ini-
ciativy.
Autoři manifestu na webu

slibují, že pokud se lidé k pro-
testu za levné volání přidají,

iniciativa vyrazí lobbovat
k operátorům, regulátorům
i zahraničním telekomuni-
kačním společnostem. „Poku-
síme se s nimi dojednat co
nejvýhodnější tarif,“ slibují.
Iniciativa tvrdí, že během tří
dnů od spuštění získala sil-
nou podporu veřejnosti –
k manifestu za lepší ceny se
údajně připojilo již 15 tisíc
lidí.
Deník Metro oslovil tři nej-

větší operátory s dotazem,
zda by iniciativa měla šanci
uspět při vyjednávání o lep-
ších cenách. Společnost T-Mo-
bile odpověděla: „Obecně ře-
čeno, nebráníme se žádnému
jednání. Současně platí, že ob-
chodní vztah všakmusí dávat
ekonomický smysl oběma
stranám,“ odpověděla nám
Martina Kemrová, tisková
mluvčí T-Mobilu.

inzerce

Už 15 tisíc lidí chce lepší
tarif, který mají úředníci

Krátce poté, co iniciativa An-
drejův tarif vznikla, se v mé-
diích objevila zpráva, že web je
dílem Babišova týmu – má
„zmírnit rozladění“ nad tím, že
má ministerstvo financí nad-
standardní tarif.

● Kritici iniciativy říkají, že web
Andrejuvtarif.cz patří firmě
Global Vision, a. s., a tato spo-
lečnost má mezi stovkou
svých klientů na první stránce
firmy – vydavatelství MAFRA
nebo Nadaci Agrofert. Ty
ještě donedávna patřily minist-
ru Babišovi.

● Deník Metro proto oslovil
iniciativu a požádal o komen-
tář. „Spekulace o tom, že
jsme produktem píáristů
Andreje Babiše, jsme také
zaznamenali. Kupodivu jste
první novinář, který se nám
v tomto směru ozval a zeptal
se, jak to ve skutečnosti je.
Odpověď je jednoznačná –
nepatříme ani do týmu Andre-
je Babiše, ani do týmu jeho
hnutí ANO,“ odpověděl
redakci Karel Punčoch,
spoluzakladatel iniciativy.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Jazz a dudy
V Hradci Králové se včera
konal jazzový festival.
Jedním z vystupujících
byl herec divadla Drak Fi-
lip Huml. Zahrál na dudy.
Umělec je sběratelem li-
dových písní a informací
o hudební kultuře našich
předků. Ty pak předává
členům z různých folklo-
ristických sdružení.
Přesto Huml „patří mezi
největší rošťáky souboru,
jemuž nějaká lumpárna
není cizí“, píše se na
webu divadla Drak. MAFRA

Je iniciativa „Andrejova“, nebo ministra Babiše?



www.metro.cz SVĚT úterý 2. května 2017 08

Vzdušné proudy
překvapily posád-
ku i cestující ruské-
ho Boeingu 777.

Nejméně 27 lidí bylo včera
podle ruského velvyslanectví
v Thajsku zraněno, když se le-
tadlo ruské společnosti Ae-
roflot dostalo během cesty
zMoskvy do Bangkoku do tur-
bulencí. Aerolinky v prohláše-
ní uvedly, že pilot letounu
typu Boeing 777 nemohl pasa-
žéry varovat, neboť turbulen-
ce nastala v oblasti bez oblač-
nosti.

Zástupce konzulátu v thaj-
skémetropoli sdělil, že někte-
rá zranění jsou vážná. „Zraně-
ní utrpělimnohočetné zlome-
niny. Jsou mezi nimi Rusové

i cizinci,“ řekl ruský diplo-
mat Vladimir Sosnov. Ti, kte-
ří utrpěli zranění, podle něj
patrně nebyli při turbulenci
připoutáni. Mezi zraněnými
je čtyřiadvacet Rusů, z nichž
patnáct skončilo v nemocni-
ci. Další tři zranění jsou Thaj-
ci. „Zranění jsou různě váž-
ná. Většinou se jedná o zlome-
niny a pohmožděniny,“ uved-
lo velvyslanectví.
Podle Aeroflotu se nehoda

stala čtyřicet minut před při-
stáním v Bangkoku. Aerolin-
ky létají z Moskvy do Bangko-
ku dvakrát denně. Thajsko,
především jeho přímořská le-
toviska, je oblíbenou destina-
cí ruských turistů. ČTK, MET

Třicet lidí zranila
za letu turbulence

Co je turbulence?

Turbulenci způsobuje vertikál-
ní pohyb vzduchu, tedy tah
nahoru a dolů.

● Pro letadlo v praxi to zname-
ná, že ho v jednu chvíli tlačí
silný klesavý proud dolů
rychlostí až 100 km/hodinu
a v téže chvíli je letoun zve-
dán stoupavým proudem
o stejné rychlosti.

Zdroj: flymag.cz
Levicový radikál Jean-Luc Mé-
lenchon, který nepostoupil
z prvního kola prezident-
ských voleb ve Francii, se jas-
ně vyslovil proti volbě kandi-
dátky krajní pravice Marine
Le Penové. Ta se v druhém

kole 7. května střetne s cent-
ristickýmkandidátemEmma-
nuelemMacronem.
Mélenchon byl opakovaně

kritizován, že původně odmí-
tl dát svým stoupencůmdopo-
ručení, kohomají volit. ČTK

Útočník v areálu bytového
domu v americkém San Die-
gu v noci na včerejšek postře-
lil sedm lidí, jedna ze zraně-
ných později zemřela. Policie
střelce zabila. Incident se ode-
hrál v městské části La Jolla,
kterou obývají zámožnější
lidé. Střelec napadl narozeni-
novou oslavu, jež se konala
u bazénu bytového domu.
„Podívali jsme se k bazénu,
kde seděl střelec s pistolí
v jedné ruce a s pivem v dru-
hé,“ citovala stanice FOX 5
svědka. „Vypadal velmi uvol-
něně,“ dodal. Oběti útočníka,
kterým byl běloch, jsou s vý-
jimkou jednohoHispánce čer-
noši. Policie ale vyloučila
možný rasový motiv. Na mís-
tě zasahovalo několik desítek
policistů, na které útočník
rovněž začal pálit. Podle mé-
dií střelec v bytovém komple-
xu žil. ČTK

V Rakousku hrozí
laviny
V rakouských Alpách na-
dále hrozí značné lavino-
vé nebezpečí, nejvážnější
je situace ve spolkových
zemích Tyrolsku a Štýr-
sku. Platí tam třetí z pěti
stupňů lavinového nebez-
pečí.

Trump: S Kimem
bych se sešel
Donald Trump prohlásil,
že by se za příhodných
podmínek byl ochoten se-
jít přímo se severokorej-
ským diktátorem Kim
Čong-unem. Bílý dům ale
doplnil, že vhodné pod-
mínky zatím nejsou. ČTK

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

ADRIATICO
cca 15 km pod Rimini

Prázdninový dům Stella Maris
S L E V A na termín:

25.5. - 2.6. 2017

5.200 Kč/osobu

ITÁLIE - MISANO

1. máj
Někde se slavilo, jinde se
slavit nesmělo. Zatímco
v Moskvě se na Rudém ná-
městí sešlo k oslavě Svát-
ku práce podle agentury In-
terfax na 100 tisíc lidí (na
snímku vlevo jeden z účast-
níků), v Turecku se na ne-
povolené manifestaci zatý-
kalo (vpravo). Turecká poli-
cie na Taksimském náměs-
tí v centru Istanbulu roze-
hnala slzným plynem asi
200 účastníků. Minister-
stvo vnitra na tomto místě
veškeré akce související
s 1. májem zakázalo.
V zemi panují mimořádná
bezpečnostní opatření. AP

Mélenchon. Jasně
proti Le Penové

Útočník. V USA
usmrtil ženu

Zprávy krátce

MS v HOKEJI
Informace ze zákulisí,
rozhovory a reportáže

od4. 5.každýden
vMFDNES

PŘEEŘEDPLAALATNÉ
na celé období
šampionátu
jen za 230 Kč

Předplatné na období 4. 5.–22. 5. 2017 objednávejte
na 225 555 522 nebo na www.mfdnes.cz/hokej

inzerce



www.metro.cz KULTURA úterý 2. května 2017 09

V těchto dnech vy-
chází čtyři nová al-
ba předních tuzem-
ských interpretů.

Nové desky přichystaly kape-
ly Chinaski a Divokej Bill či
zpěvačka Debbi. Frontman
skupiny Olympic Petr Janda
si k dnešním 75. narozeni-
nám nadělil cédéčko Ještě dr-
žím pohromadě/Best of.

Chinaski: Není nám do pláče
Populární kapela ohlásila

na podzim po koncertní pau-
ze velké turné. Předzvěstí je
desáté studiové album.

Kapela ho nahrávala po ce-
lém světě. Produkce se opět
ujal Greg Haver, který stojí
i za úspěšnou poslední na-
hrávkou Rockfield. Singl
Není nám do pláče fanoušci
znají z rádií, někteří nadšen-
ci už slyšeli také píseň Tama-
ryšek. Celkem je na novince
dvanáct skladeb. Součástí ba-
líčku bude s CD i nová kniha.

Debbi: Break
Mladá zpěvačka Deborah

Kahl vydá třetí desku tento pá-
tek. Do éteru už pronikl singl
Pull Me Out. Debbi na desce
nově spolupracovala s produ-
centem Dušanem Neuwer-
them. Poprvé bude Debbi al-
bum prezentovat 16. června
na Střeleckém ostrově.

Divokej Bill: Tsunami
Dvanáct nových písní při-

pravila známá formace na
nové album. Všechny jsou au-
torským dílem Vaška Bláhy
a Romana Procházky. Produ-
centsky desku zaštítil Pavel
Karlík. Křest proběhne zítra
v prodejně SupraphonMusic-
point na Jungmannově ná-
městí v Praze od 17 hodin.

Petr Janda: Ještě držím
pohromadě/Best of
Tato kompilace obsahuje

nejlepší „neolympické“ na-
hrávky z let 1985 až 2016.
Lídr známé kapely dostal na
své narozeninové album také
duety s Alešem Brichtou či
dcerou Martou. Na desce je
ale třeba i píseň Želva, kterou
Janda nazpíval se studenty
americké hudební školy
Berklee. PAVEL URBAN

Téměř osm let po smrti ame-
rického herce Patricka Sway-
zeho se v Los Angeles dražily
předměty z jeho pozůstalos-
ti. S největším zájmem draži-
telů se setkala černá kožená
bunda, kterou měl na sobě
Swayze při natáčení legendár-
ního filmu Hříšný tanec. Zá-
jemce za bundu zaplatil více
než 62 tisíc dolarů (přes 1,5
milionu korun).

Zájem byl také o další fil-
mové předměty. Swayzeho
surfovací prkno z natáčení fil-
mu Bod zlomu se prodalo do-
konce za 64 tisíc dolarů. Neo-
pren ze stejného snímku vy-
nesl dědicům devět tisíc dola-
rů (asi 220 tisíc korun). Nej-
dražší položkou byl hercův
vůz DeLorean z roku 1981,
který dražitel získal v přepoč-
tu za dva miliony korun. ČTK Nová deska Chinaski ARCHIV

Swayze. Jeho bundu
vydražili za 1,5 milionu Petr Janda MAFRA

Dvořák v novém
Po půlroce restaurátor-
ských prací zejména na
freskové výzdobě se veřej-
nosti znovu otevře Mu-
zeum Antonína Dvořáka
v Praze. Nová výstava s ná-
zvem Antonín Dvořák
a zbožnost představí od
pátku do dubna příštího
roku skladatele jako člově-
ka hluboce věřícího. Po-
ukáže na jeho duchovní
dílo a bude se zabývat
jeho vztahem ke konkrét-
ním kostelům.

Turné i kniha
Na nedávno ukončené jar-
ní klubové turné k 25 le-
tům existence Horkýže Slí-
že naváže slovenská
punkrocková kapela jeho
podzimní částí. Před zahá-
jením skupina vydá nové
album pod názvem Pusti-
te Karola. Na trhu se ještě
před prázdninami objeví
kniha Kontiňu... pokraču-
jeme od publicisty Jarosla-
va Špuláka, která zavede
fanoušky do zákulisí fun-
gování kapely. ČTK

Vlna českých alb

peugeotemotionday.cz

Spotřeba a emise CO2 v kombinovaném provozu 4,0–7,3 l/100 km, 104–165 g/km. Foto je pouze ilustrativní.

Probuďte své emoce na Peugeot Emotion Day! Od 4. května do 28. června budete mít jedinečnou možnost otestovat aktuální modelovou řadu Peugeot, a to včetně modelu 3008, který byl mezinárodní porotou zvolen
Autem roku 2017. V rámci předpremiéry vám také přivezeme ukázat nový model 5008, který si budete moci vyzkoušet mezi prvními v České republice. Pro děti i dospělé bude připraven zábavný program a soutěž
o stylový skútr Peugeot. Díky naší vítězné nabídce máte navíc možnost pořídit si nový Peugeot za skvělou cenu! Rezervujte si svou jízdu na peugeotemotionday.cz.

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET
AUTO ROKU PEUGEOT 3008
A DALŠÍ MODELY

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET 

4. května 11–19 hod.
METROPOLE, Praha

5. května 10–18 hod.
TESCO, Kolín

6. května 10–18 hod.
TESCO, Mladá Boleslav

10. května 10–18 hod
TESCO, Mělník

11. května 10–18 hod.
TESCO, Kladno

12. května 10–18 hod.
ALBERT, Příbram

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SERVIS úterý 2. května 2017 10

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Napište svou bublinu

Min. 13
Max. 17

FOTO: 2x AP

1 Píseň Němců se stala
hymnou Německa
roku 1922 na melodii
rakouské hymny od:
a) J. Haydna
b) F. Schuberta
c) G. Mahlera

2 Pěti lety vězení byl
potrestán za
odmítnutí jít bojovat
do Vietnamu americký
boxer:
a) Mike Tyson
b) Evander Holyfield
c) Muhammad Ali

3 Stíhací, bitevní,
průzkumný – to je
překlad zkratky
letounu Jas-39 Gripen,
který slaví:
a) 40 let
b) 30 let
c) 20 let

4 Americká
podnikatelka Ruth
Handlerová byla
autorkou dnes
světoznámé hračky:
a) Barbie
b) Tamagoči
c) Lego

5 Willem-Alexander je
nizozemský král, ujal
se trůnu po abdikaci
své matky Beatrix
roku:
a) 1973
b) 1993
c) 2013

PÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEKZÍTRA

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

„Tak,
a ještě to dvakrát

přejedu a je vytřeno!“

MAREK MAHDAL
Facebook

DNES
Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,7 °C
Rok výskytu: 2005

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:50 Televarieté
16:25 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 proStory:
Hrad pro všechny

14:15 Vzestup a pád NSDAP (5)
15:05 Letecká esa: Robin Olds
15:55 Heydrich – konečné řešení
16:20 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (1/10)

16:50 Ano, Masaryk (3/3)
17:50 Rozpad kontinentů
18:45 Večerníček
18:55 Na cestě po Abú Dhabí
19:20 Vesnicopis
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Panoptikum města
pražského
Detektivní seriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs spolu
s pány detektivy z pražské
„čtyřky” řeší malé i velké
zločiny. Hrají: J. Adamíra,
J. Vinklář, J. Bláha a další

21:10 Hercule Poirot XI
22:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:45 Motiv III
23:30 Kriminalista
00:30 AZ-kvíz
00:55 Banánové rybičky
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Žiješ jenom 2x
02:10 Dobré ráno
04:45 Ferdinandovy zahrady
05:10 Barokní Holešov

a Buchlovice
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Kurský oblouk
V létě 1943 došlo k nej-
větší tankové bitvě 2. svě-
tové války. Na německé
a sovětské straně se jí
zúčastnilo na dva a půl
milionu mužů a více než
7000 tanků

21:00 Děti úplňku
21:55 Dům z karet III (2/13)
22:50 Letecké katastrofy
23:35 Sestřička Jackie V (8/10)
00:00 Exil očima dětí
01:00 Provedu! Přijímač (3/7)
01:40 Uchem jehly
02:05 Smetana by měl radost
02:35 Z očí do očí
03:15 Na moll
03:40 Ochránce
04:10 Prorok Mohamed

a ženy

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (15)
Seriál (ČR, 2017). V Grandu
Mike chystá pompézní
oslavu svých třicátin. Jenže
nejen, že se během ní
Mike pohádá s Klárou,
která začíná žárlit na Petru,
ale také s Burákem, který
mu konečně od plic řekne,
co si o něm poslední
dobou myslí. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská

21:35 TOP STAR magazín
22:30 Castle na zabití V (3)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:20 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Čas poznání
Romantický film (N, 2000)

02:10 Komisař Rex II (6)
03:00 Komisař Rex II (7)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (733)
Seriál (ČR, 2017). Švarc má
podezření, že Heluš randí
s Adlerem. Eduard se svěří
Běle: nikdy ji nepřestal mít
rád. Hrají: Z. Adamovská,
P. Štěpánek, P. Rychlý,
M. Zounar, M. Randová

21:30 Víkend
22:30 Kriminálka Las Vegas

XIV (3)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:25 Vražedná čísla II (16)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:20 Odložené případy III
(18)
Krimiseriál (USA, 2005)

01:05 Odložené případy III
(19)
Krimiseriál (USA, 2005)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Moto cestou
necestou

21:20 Teorie velkého třesku IV
(22)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(23)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 davinci
23:05 Cesty k úspěchu
23:20 Hannibal II (12)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:15 Helix II (13)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

01:10 Ospalá díra II (17)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

02:05 Hannibal II (12)
Hororový seriál (USA,
2014)

03:05 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (15)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (144)
14:00 Odložené případy III (18)
15:00 Odložené případy III (19)
15:55 Kriminálka Miami V (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3242)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (12)
13:20 Komisař Rex II (6, 7)

Krimiseriál (N/Rak.,
1994)

15:25 Policie Hamburk II (22)
Srdce k srdci. Krimiseriál
(N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi VIII (22-25)
14:55 Teorie velkého třesku IV

(20, 21)
Kontrolní drb o okrasné
zahradě; Anulování
dohody spolubydlících.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Futurama II (6)
16:20 Hvězdná brána VI (1)
17:20 Kdo přežije: Krev není

voda (11)
18:15 Simpsonovi IX (1)
18:45 Simpsonovi IX (2)
19:15 Simpsonovi IX (3)
19:45 Simpsonovi IX (4)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2006?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče





www.metro.cz SERVIS úterý 2. května 2017 12

inzerce

VAŠE BUDOUCNOST
Vaše problémy vám pomohu vyřešit
výkladem Cikánských karet, objasněním
snů a runami. Ptejte se! Odpovím rychle!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 75KCM a svým dotazem!Kartářka Daniela

Při milostném lovu doká-
žete vymyslet neuvěřitelné

strategie. Není divu, že ve vašich sítích
často uvíznou i nevítané úlovky.

Beran 21/3–20/4
Může se vám snadno stát,
že přehlédnete něco velice

důležitého. Mějte oči dokořán, ať se ne-
pozorností nedotknete partnera.

Váhy 23/9–23/10

Pokud žijete v manželství,
můžete pocítit nepříjemné

napětí. Vyhněte se konfrontacím a na-
konec budete mít moc hezký večer.

Rak 22/6–22/7
Projdete místností a všichni
se otáčí? Vyzařujete smysl-

nou energii, která nedává lidem spát.
Využijte přízně hvězd naplno!

Kozoroh 22/12–20/1

Nezadaní, dnes vám vyrazí
dech neuvěřitelně přitažlivý

protějšek. Přestaňte být skromní a styd-
liví a neváhejte jej oslovit!

Býk 21/4–21/5
Hvězdy si s vámi pěkně za-
hrávají. Zvyšují vám touhu

po vzrušení a flirtu, ale vašemu partne-
rovi ne. Tak mějte trpělivost.

Štír 24/10–22/11

Cítíte pochyby? Je to pouhé
mámení a hvězdné kulišár-

ny. Nepřestávejte partnerovi důvěřovat.
Mohl by on přestat důvěřovat vám.

Lev 23/7–22/8
Dopřejte své lásce volnost!
Milujete se, ale není váš ma-

jetek. Když jí dopřejete, co chce, budete
se sami cítit šťastnější.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše vnitřní krása prorazila
navenek a cítíte se nesmírně

atraktivní. Nebylo by na škodu podpořit
dojem ještě novým outfitem.

Blíženci 22/5–21/6
Sami nevíte, co se to s vámi
děje? Nerozumíte si s lidmi,

které máte rádi? Nic se neděje, to jen
hvězdy hrají poťouchlé hry.

Střelec 23/11–21/12

Proč sedět doma, když jste
teď takokouzlující společníci?

I když vás to doma někdy baví, dnes není
ten den. Tak alou ven!

Panna 23/8–22/9
Žijete jen jednou, tak si chce-
te užívat! Proti tomu nikdo

nic nemá, ale pozor, pokud jste zadaní!
Některé věci se neodpouští.

Ryby 21/2–20/3

PišteSMS
ve tvaru86GZ

a své datumnarozenína číslo9043046

LÁSKA!NOVÁ

S
ZH
ození

Potká vás v LÉTĚ?
Zeptejte se kartářky!

Horoskop na úterý 2. 5.

Terka
Koubová

Trochu spálená
i kulku v noze mám,
ale nic vážného.

MISTR
Z AUTOBUSU

Ta jízda se stala už před několika lety, ale dodnes si ji živě pa-
matuji. Nastoupil jsem na Smetance do nízkopodlažního auto-
busu 135 a usadil se na sedadle hned vedle řidiče. Bylo kolem
osmé ráno a v Praze zuřila dopravní špička. Autobus se pomalu
rozjel, trefil se do zelené a projel první křižovatkou. Před pře-
chodem zlehka přibrzdil a nechal projít maminku s kočárkem.
Tím, že zpomalil u přechodu, se plynule zařadil do pomalé fron-

ty aut na dalších světlech a pro-
jel... zase na zelenou. To je divné,
uvědomil jsem si a podíval se na
řidiče. Byl to pán kolem padesát-
ky, s klidným výrazem ve tváři se
pohodlně opíral ve své sedačce.
Na další křižovatce se někdo au-
tem drze rval z vedlejší ulice, tak
ho prostě pustil, opět bez zastave-

ní. Abych to zkrátil – na cestě přes náměstí Míru až do Vršovic
náš autobus stál pouze na zastávkách. Všechny semafory a do-
pravní nástrahy klidně projel – ne moc rychle, ne moc pomalu.
Možná to byla náhoda, ale já jsem viděl, jak s přehledem řeší
několik vyhrocených situací. Tam, kde by se jiný vztekal, bušil
do volantu nebo troubil, on jen rozvážně zpomalil, nebo přidal,
podle toho, co bylo potřeba. A také jsem si všiml, že každá pro-
jevená zdvořilost se mu okamžitě vracela zpět. Bez odporu pro-
plouval provozem a zanechával za sebou jen dobrý pocit. Když
jsem na Míčánkách vystupoval, věděl jsem, že jsem potkal mis-
tra. Za tu krátkou jízdu jsem se od něj naučil hodně o práci, vy-
cházení s lidmi i o životě. Hned večer jsem to vyprávěl jako pří-
klad správného cvičení svým studentům aikida. A dnes se o ten
příběh dělím s vámi.

Marie
Dujsikova

S kamarádkou na
fotbale a country.
I špekáček byl.

Citát

Za tu krátkou jízdu
jsem se od něj naučil
hodně o práci
i o životě.

BELTAIN
(Z čtenářské ankety)

Beltain či Beltine je
keltský svátek jara slavený
30. dubna. Slaví se na
počest keltského boha
Belena, ohně a také

léčivých vod.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Jak jste si užily letošní čarodějnice?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Můj postoj je
jednoznačný.

Nebudu hlasovat
pro Národní
frontu.“

JEAN-LUC MÉLENCHON
FRANCOUZSKÝ POLITIK

Muž, který v 1. kole prezident-
ských voleb získal přes 19 %

hlasů, vystoupil proti Le Penové.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Žádní závozníci,
ale vzdělaní lidé
Nedá mi než reagovat na
dopis, který napsal člo-
věk, jenž evidentně nechá-
pe práci ZSHMP. Protože
i kdyby si přečetl jen to,
co dnes ví snad každý ško-
lák, tak by nemohl napsat
takový nesmysl. To, co na-
psal, považuju téměř za
urážku lidí, kteří se zá-
chranařinou zabývají. Pro-
tože jen zběžně informo-
vaný člověk ví, že dnes na
pozici zdravotnický zá-
chranář pracují lidé, kteří
mají minimálně vyšší od-
borné vzdělání a nezřídka
i vysokoškolské. A na to,
proč jsou nové sanity vyba-
vovány složitější a dražší
technikou, když s nimi
jezdí podle pisatele „zá-
vozníci s ošetřovatelským
kurzem“, je odpověď jed-
noduchá: protože když je
potřeba, tuto techniku
využívá lékař. Většina
záchranných služeb již
pracuje v tzv. RV systému,
kdy lékař jezdí svým men-
ším vozem spolu s řidi-
čem-záchranářem a ve
velké sanitě jezdí řidič-zá-
chranář spolu se zdravot-
nickým záchranářem.

VÁCLAV HOUBA, HOROUŠANY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
ŠVIHLA
UČITEL AIKIDA A LEKTOR
OSOBNÍHO ROZVOJE

Slovo dneVýrok dne

Hydra
Lernaean

Já
slavím
Beltain.

Sloupek



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 2. května 2017 13

Květen. Akce zadarmo
This series
discussespopular
pastime activities.

Live Action Role Playing
Live Action Role Playing, or
LARPing for short, is a popular
hobby in many countries. It
is a kind of game where the
players dress up as different
characters.
They are like actors but they

don’t have to learn what to
say; they say and do what
they like andmake their own
stories. LARP games can have
many different settings.
Some happen in fantasy
worlds, some have a setting
in history and some happen
in the future. LARPing is very
important for some people.
People from all over the
world go to Quebec, Canada,
to visit a place called Bicolline.
At Bicolline there are two
villages of medieval houses.

If you want to visit, you have
to wear the right medieval
clothes. Bicolline has been
happening since 1994. Last
year, more than 2,000 people
joined the Great Battle of
Bicolline.
David, a 34-year-old maths

teacher from Cambridge, has
been LARPing for more than
five years. Every weekend,
David joins his LARP friends
in the woods near town. For
a few hours he is not David
any more. Instead, he is Devo

the Wizard. „My character is
powerful now,“ David says.
„He bought a magic ring and
now it is very difficult for
other characters to hurt
him.“
David’s girlfriend, Sandy,

is from his LARP group. They
met each other two years ago
when playing a LARP game.
‘Devo was hurt in a fight and
my character helped him
with some magic medicine,’
she says. Sandy’s character is
not as powerful as Devo, but

it doesn’t matter because dif-
ferent characters can play
together. David and Sandy
are getting married next
year.
So, why do people like

LARPing so much? „I have
been a maths teacher for 12
years and sometimes it is
boring,“ he explains. „At the
weekends, I’m part of an
exciting world of magic. I am
important and powerful.
When I am Devo, I can forget
about the classroom.“

Which pictures (1–4) go with
which words (a–d)?

a. wizard, b. fight
c. dragon, d. fairy

Lesson No. 14

Activity 1.2

Activity 1.1

Before you read, complete
each sentence with one
of these words.

● a. battle, b. character,
c. fantasy, d.medieval,
e. powerful, f. setting

● 1. Someone who is ………… is
strong or can make other
people do what they want.

● 2. A person in a story, a movie
or a book is a ………… .

● 3. A fight in a war with lots of
people is called a ………… .

● 4. The time in history from AD
500 to AD 1500 is called the
………… time.

● 5. A kind of story with magic,
dragons and fairies is called
a ………… story.

● 6. The ………… of a story is the
time and place where it
happens.

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

Activity 3

Choose if the sentences (1–5)
talk about things that have
a) finished or b) not finished.

● 1. People have been visiting
Bicolline since 1994.

● 2. Last year, more than 2000
people joined the battle.

● 3. David has been LARPing
for more than five years.

● 4. David and Sandy met two
years ago.

● 5. I have been a maths
teacher for 12 years.

Activity 4

Choose the right kind of the
verb to complete sentences.

● 1. Last week, Devo [a) found
/ b) has found] a magic hat.
2. David and Sandy [a) were
/ b) have been] in love for
two years.
3. Live Action Role Playing
[a) was / b) has been]
popular for over 20 years.
4. David [a) started / b) has
started] playing LARP games
five years ago.
5. When they met, Sandy’s
character [a) helped / b) has
helped] Devo with some
magic medicine.

Activity 5

● If you played a LARP, what
kind of setting would you
choose to play in?

● What kind of character
would you play?

● Why?

Answers

● Activity 1.1
1. c; 2. a; 3. b; 4. d

● Activity 1.2
1. e; 2. b; 3. a;
4. d; 5. c; 6. f

● Activity 2
1. history; 2. medieval;
3. powerful; 4. hurt;
5. important

● Activity 3
1. b; 2. a; 3. b; 4. a; 5. b

● Activity 4
1. a; 2. b; 3. b; 4. a; 5. a

Activity 2

Finish the sentences with one
word from the story.

● 1. Three popular settings
for LARP games are
fantasy, ………… and
the future.
2. Everybody who goes to
Bicolline must wear …………
clothes.
3. Devo the Wizard is
a ………… character.
4. Sandy met David when
David’s character got ……….
5. Playing LARP games
makes David feel powerful
and …………

WHAT’S YOUR HOBBY?



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 2. května 2017 14

Zelená pro
cyklisty

Za tvorbu krve vdě-
číme kostní dřeni
a krvetvorným
buňkám. Dojde-li
v tomto procesu ke
zkratu, může to
znamenat vzácné
onemocnění.

„K nejznámějším a nejčastěj-
ším onemocněním kostní
dřeně patří leukemie, existu-
je několik druhů. A bohužel
nejsou jedinými chorobami,
se kterými se může krvetvor-
ba potýkat. Poruchu krve-
tvorby ohrožující život mo-
hou způsobit i jiná neméně
závažná onemocnění, napří-
klad těžký útlum kostní dře-
ně či některé vrozené poru-
chy krvetvorby u dětí,“ říká

vedoucí lékař Českého národ-
ního registru dárců dřeně
a primář Hematologicko-on-
kologického oddělení FN
v Plzni Pavel Jindra.

Při léčbě takovýchto one-
mocnění se v určitém mo-
mentumohou stát zásadními
darované krvetvorné buňky,
lidově kostní dřeň, které jsou
pacientovi transplantovány.
„Ročně se v Česku provede

přibližně 250 alogenních (od
příbuzného či nepříbuzného
dárce) transplantací krvetvor-
ných buněk. Nedaří-li se najít
vhodného dárce mezi souro-
zenci, hledámemezi nepříbu-
zenskými dárci, kteří nepatr-
nou část své kostní dřeně dob-
rovolně darují. Díky nim se
může řada lidí vyléčit, za hod-
ně jim vděčíme, i proto jim
každoročně děkujeme na
slavnostním Poděkování dár-
cům,“ doplňuje primář. Jed-
no takové se konalo ke konci

dubna. Nadace pro transplan-
tace kostní dřeně a Český ná-
rodní registr dárců dřeně oce-
nily 44 nepříbuzných dárců,
kteří loni pro ně cizímu člově-
ku darovali krvetvorné buň-
ky.
Zde se poprvé setkala devě-

tadvacetiletá dárkyně z Plzně
s o rok mladším pacientem
z Prahy, jemuž její buňky
před pěti lety pomohly k vylé-
čení. Více o dárcovství najde-
te na kostni- dren.cz. MET

Už vyrážejí
zkoumat klíšťata
Výzkumníci na jižní Mora-
vě opět vyrážejí do příro-
dy na sbírání klíšťat. Prá-
vě teď je pro to ideální po-
časí. Zjišťují, v jaké míře
jsou přenašeči encefaliti-
dy. Nemoc může člověku
způsobit obrnu, epilepsii,
ale i smrt.

Novinka má snížit
škodlivost cigaret
Tabáková společnost Phi-
lip Morris začne ve druhé
polovině letošního roku
distribuovat v ČR výrobky
iQOS, ve kterých se na roz-
díl od cigaret tabák jen
zahřívá. Novinku komen-
tovala lékařka Eva Králí-

ková. Podle ní výrobci
konečně pochopili, že
kvůli škodlivosti cigaret
musí nabídnout kuřákům
i méně škodlivou varian-
tu. Takové produkty mo-
hou být podle ní alternati-
vou pro ty kuřáky, kte-
rým se nedaří přestat
kouřit. Právě hoření tabá-
ku vytváří tisíce nebezpeč-
ných látek. ČTK

Pavel Jindra ARCHIV

Za zkažené zuby může
podceňovaná prevence
Je to pořád dokola, ale je třeba stále to připomínat. Choď-
te k zubaři na preventivní kontroly a čistěte si alespoň
dvakrát denně zuby. Důležitá je také technika čištění.
Odborníci stále častěji připomínají, že kazy má až deva-
desát procent Čechů. Ovšem, jak říká v rozhovoru pro
iDNES.cz zubařka Erika Tesaříková, postupně se vše zlep-
šuje. Češi si zvykají i na návštěvy dentální hygienistky.
Tesaříková radí: zuby je nutné čistit minimálně dvakrát
denně, a to alespoň dvě minuty kartáčkem s kulatými
měkkými štětinkami na malé ploše. Při čištění vždy postu-
pujte směrem od dásní k zubu. Přiložte kartáček nad hor-
ní zuby pod úhlem zhruba 45 stupňů a provádějte jemné
vibrace směrem k zubu. Důkladně vyčistěte vnější i vnitř-
ní plošky zubů. Nezapomeňte ani na jazyk. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Dárcovství kostní
dřeně je důležité

Zprávy krátce



Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 128456

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128842

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665128862

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873129539

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115392

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126989

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 129518

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 130863

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém sta-
vu. Dlouhodobě. Solidní jedná-
ní. RK nevolat. TEL: 604778666129498

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304129734

• Hledámmenší udržovaný čis-
tý byt do 12 tis. a nebo větší do
17 tis. Pouze Praha nebo blízké
okolí. Pro 2 osoby pár a jen dlou-
hodobě. Děkuji. 605845088130304

Finance - nabídka

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126167

Nemovitosti - nabídka
• Hledáte nemovitost? Schvá-
lená hypotéka a 24 měsíců na
to si najít nemovitost i z jedi-
nečné neveřejné nabídky ban-
ky. P. Kubát t. 603803338 130708

Práce - nabídka
• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722127629

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127789

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, sklady a autosalony v
Praze. 12 hod. směny (den-
ní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod v čistém.
Podmínky přijetí: fyzická zdat-
nost, čistý TR, základy PC. V pří-
padě zájmu volejte PO-ČT
9:00-15:00 hod. na tel.:
733469469.128198

• ZŠ Praha 6 přijme od 1. 9. 2017
kvalifikované vyučující II.stupně,
aprobace M a Tv. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.cz,
220517292128881

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici recepční
a bezpečnostní pracovník. Fi-
nanční ohodnocení 80-110
Kč/hod. Tel. 739485851128968

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce v
Praze. Zajímavý VÝDĚLEK!
Tel.: 724772129. 129108

• Přijmeme pokojské pro ho-
tely v centru Prahy a uklízečky
do kanceláří. HPP, DPP, mzda
od 90,-Kč/h. Nástup ihned.
Tel. 778091006,
www.fosterfacility.com129688

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
18:00-05:00, mzda 85 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz129757

• Mzda 15.000-18.000 Kč
čistého+náborový příspěvek
3.000 Kč za práci u bezp. agen-
tury, bez praxe zaškolíme,
možnost týdenních záloh. Info
602464240.129793

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 129933

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze a okolí na
HPP, mzda 80 až 90 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh, fi-
remní ubytování v Praze, slu-
žební výstroj zdarma, zdarma
osvědčení "strážný", nástup ih-
ned. Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800888042.129939

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro logistický areál Dobro-
víz/Praha západ. Kontrolní a
pochůzková činnost. Hledá-
me: spolehlivost, samostat-
nost, fyzickou odolnost. Nabí-
zíme HPP, mzda od 118
Kč/hod+příplatky+stravenky,
další benefity, dohody mož-
né! Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz129950

• Přijmeme pracovníky/ce pro
vyskladňování zboží ze skladu
na Praze 6 - fyz. nenáročné.
18-20000 čis. + náb. přísp. 3.000
Kč. ZDARMA volejte: 800100286 129969

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekt v Praze 3 hledáme OZP
(příjemce Invalid. důchodu).
Nástup ihned nebo dohodou,
HPP, 100 Kč/hod. Podmínkou
čistý výpis RT, základy AJ, prá-
ce na PC, certifikát strážný vý-
hodou. Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@
vigmajordomus.cz129982

• Hotel Esplanade Praha a.s.
přijme do obchodně provozní-
ho oddělení pracovnici/ka. Po-
žadujeme min. 3roky praxe v
oboru, SŠ vzdělání a znalost
AJ. Kontakt: 224501899,
e-mail: provoz@esplanade.cz129988

• Hledáme skladníky a retraká-
ře do skladu v Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 90-120
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz130002

• Restaurace a prodejna ital-
ských potravin v centru Prahy
hledá pomocné číšníky/servír-
ky, asistenty prodeje a brigádní-
ky na úklid, dlouhodobá spolu-
práce: 100 Kč/hod, vhodné pro
studenty. Výpis z TR, základní
znalost AJ. Tel.: 775187749,
peskova@brigadaihned.cz,
Brigádník s.r.o.,
www.brigadaihned.cz130012

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208 130022

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných
záloh a ubytování. Bezplatná
linka 800100166. 130033

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 130041

• Přijmeme číšníky, servírky a
kuchaře v Lokále U Zavadilů:
na HPP i brigádu! Ozvěte se na
604542136 nebo
marek.zakon@ambi.cz130047

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 150 K/hod. Více
info na tel. 602405701. 130057

• Pro naší pobočku WineFood
v Dejvicích hledáme šikovné-
ho/šikovnou asistentku prodeje.
Požadujeme: zkušenosti na ob-
dobné pozici výhodou, pečlivost,
svědomitost, proklientský pří-
stup a úsměv na tváři. Nabízíme:
pracovní smlouvu na plný úva-
zek, zázemí stabilní společnosti,
příjemné pracovní prostředí a
milé kolegy, zaměstnanecké sle-
vy, možnost vzdělávání v oboru
italské gastronomie Kontakt:
eva.vymetalova@winemarket.cz;
tel: 735174913 130191

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Americké
velvyslanectví

v Praze
přijme do pracovního poměru

Malíře
s nejméně 3 roční pracovní zkušeností v oboru.

Dále u profesí požadujeme trestní bezúhonnost,
dobrou znalost čestiny a základy angličtiny.

V případě zájmu pošlete životopis e-mailem
na adresu s názvem pozice na
HROPrague@state.gov,

nebo na adresu
Americké velvyslanectví,Trziste 15, Praha 1

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

SENIOR 55

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LÉTO 2017 - AKČNÍ CENY

KORFU SENIOR 12 03.6.2017 S BS 10 250
ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 14.6.2017 **** SN 13 900
MALTA SENIOR 8 18.10.2017 *** PL 15 849

MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI AKCE 8 3.5.2017 ** SN 18 530
SIBIŘ/BAJKAL 11 1.7.2017 *** PL 59 248
PETROHRAD 5 27.7.2017 *** PL 24 900
ALBÁNIE - TOULKY
JIŽNÍ ABÁNIÍ 8 9.9.2017 *** SN 22 780
UZBEKISTÁN 10 23.9.2017 **** PL 43 800
ARMENIE/GRUZIE 8 7.10.2017 *** PL 35 788

KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 **** SN 14 350
MALTA 8 21.6.2017 *** SN 16 209

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - b

A G L t r a v e l

MADEIRA AKCE! 8 03.05.2017 ** SN 13 500
KORFU 8 03.06.2017 *** PL 13 390
KORFU 8 05.07.2017 S BS 11 780
KORFU 12 05.08.2017 S BS 12 220
ALBÁNIE 8 14.06.2017 *** SN 14 650
ALBÁNIE 11 16.08.2017 *** SN 21 200

ALBÁNIE SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 07.06.2017 **** SN 13 900
KORFU SENIOR 11 06.09.2017 S BS 10 350

RAKOUSKO 4 06.07.2017 *** SN 3 830
MAĎARSKO 3 07.07.2017 *** SN 2 150

TOULKY JIŽNÍ
ALBÁNIÍ 8 09.09.2017 *** SN 22 780
PETROHRAD 5 27.07.2017 *** PL 24 900

ZÁJEZDY SENIOR 55

ZÁJEZDY - VLASTNÍ DOPRAVA

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

LÉTO 2017 - LETECKY

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Požadujeme:
■ fyzickou zdatnost
■ čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
■ mzdu až 90,– Kč/h
■ odměny za záchyty
■ stravenky
■ náborový příspěvek

Přijme nové kolegy na pozici:

Požadujeme:

j gy p

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Pro naší pobočku WineFo-
od na Smíchově hledáme mi-
lou pokladní a asistentku pro-
deje. Požadujeme: zkušenosti
na obdobné pozici výhodou,
pečlivost, svědomitost, úsměv
na tváři. Nabízíme: pracovní
smlouvu na plný úvazek, záze-
mí stabilní společnosti, příjem-
né pracovní prostředí a milé
kolegy, zaměstnanecké slevy,
možnost vzdělávání v oboru
italské gastronomie. Kontakt:
eva.vymetalova@winemarket.cz;
tel: 735174913 130194

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9, životopis za-
šlete na omnif@omnif.cz, tel:
777213490.130204

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní až 95 Kč/h, pro-
davač, operátor výroby, me-
tař, elektrikář 130 Kč/h, klem-
píř 150 Kč/h. HPP i brigádně.
Lokalita Praha smožností uby-
tování. Tel. 774489234,
777924234,
netmarks@email.cz130206

• Urgentní! Přijmeme
muže/ženy na hlídání bytové-
ho komplexu. Nenáročná prá-
ce v týmu na Praze 8. Mzda 85
Kč/hod. Volejte obratem:
739485851130229

• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha Flo-
renc, Pankrác, Smíchov. Vyba-
vené zázemí, soc. zařízení.
Vhodné zejména pro OZP s ČID
nebo PID. Denní/noční směny.
Stravenky, příspěvek na MHD,
možnost ubytování. Kontakt:
606751603 pan Navrátil130264

• Přijmeme hospodyně na
pravidelný úklid. Vhodné jako
přivýdělek. Volejte:
724244172130267

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme brigádníky na pozici
pracovník v sociálních služ-
bách - pečovatel, přímá péče
do směnného provozu. Doba
určitá květen - září 2017. Poža-
dujeme empatický přístup ke
klientům, spolehlivost, týmo-
vou spolupráci, vysoké pracov-
ní nasazení. Pro mimopražské
možnost ubytování. Vhodné
pro studenty a absolventy soci-
álních a zdravotních škol. Své
životopisy zasílejte na
jakesova@dshaje.cz.130339

• TESCO Plzeň a Hradec Králo-
vé přijme vychystávače zboží
pro zákazníky na PP, na zkráce-
ný úvazek (až 9490 Kč/20 h.
týdně). Vhodné pro matky na
RD a studenty. Tel. 725772741 130376

• Tesco LETŇANY přijme pra-
covníka dovozu zboží zákazní-
kům. Plat až 25.590 Kč. Čistý
trestní rejstřík. ŘP B min.
2roky. Tel.725772741. 130380

• Tesco ZLIČÍN a KLADNO při-
jme vychystávače zboží pro zá-
kazníky na zkrácený úvazek
(až 9490 Kč/20h. týdně). Vhod-
né pro matky na RD a studen-
ty. 725772741130384

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří Praha
6, po-pá od 19,00 hod. Plat
4000,- měs. Kontakt: 733606620130387

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterape-
uta(ku), možnost i na úvazek
0,50 (může být i důchodce) a
lékaře se specializací vnitřní lé-
kařství (může být i důchodce).
Tel. 602651650 8.00 -15. 00 hod.130389

• Tesco ŘÍČANY přijme kolegy
na pozice: pracovník příjmu
zboží, kontroly zásob, fin. a
zákaz. služeb, nočního doplňo-
vání, pekař. Více na tel.
732640705130395

• Přijmeme pracovníka do ho-
telového provozu na Praze 6 s
řidičským průkazem pro údrž-
bu a sklad. Pouze tel. kontakt
777250283130401

• Úklidová firma přijme pokoj-
skou, smlouva DPP, úklid v re-
sidenčních prostorech, praco-
viště P1, Václavské náměstí
60. Kontakt: paní Ryšánková
720169506130404

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně na přípravu zeleni-
ny a úklid. HPP, VPP, mzda 17
000. Volejte na tel:
775400736,
www.polifkarna.com130407

• Pokojská - brigáda do 5* ho-
telu v centru Prahy. Praxe nut-
ná. Dobrá znalost Čj. Tel
602732251130409

• Hledám paní na VÝPOMOC
V DOMÁCNOSTI v rozsahu
2-3x 8 hod. týdně na Praze 4 –
Podolí. Nabízím 100 Kč/hod.
tel. 602240242 130421

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
728279859130424

• PizzaCompany přijme na do
mladého kolektivu kolegyně
na pozici obsluha (prodavač-
ka), HPP, krátký dlouhý týden,
plat 120 Kč/h. Info na tel.:
722000097130431

• Na Letiště V. Havla hledáme
SKLADNÍKY pro Ruzyni a Kně-
ževes. Směnný provoz, nástup
ihned, čistý TR. Tel.
776836264, mail:
pellarova@careerpartner.cz130435

• Brigáda v O2 aréně při úkli-
du během koncertů a dalších
akcích. Výplata ihned 85
Kč/hod. NaBrigadu.cz, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755130438

• Ag. domácí péče v Praze na-
bízí zdrav. sestrám přivýdělek
v letním období. Zajímavé fi-
nanční ohodnocení, možnost i
dlouhodobější práce. Tel:
257327278130440

• Stravovací odbor FN Motol
přijme na HPP kuchaře na
úsek zaměstnaneckého stravo-
vání - příprava teplých pokr-
mů. Po - Pá, ranní, 8 hod. Ab-
solventy zaškolíme. Možnost
ubytování. Životopisy s telefo-
nickým kontaktem zasílejte
na: jakub.holy@fnmotol.cz
nebo volejte na číslo:
731934727130445

• BS přijme pracovníky ostra-
hy a recepční (i invalidní dů-
chodce) pro práci v Praze. Zna-
lost AJ předností. Tel.
736759335, volat Po-Pá 8-16
hod.130454

• Úklidová fa. přijme muže na
mytí oken a úklidové práce v
Praze na HPP, 17 000,- čist. Do-
stavte se osobně 8.30-10hod.,
Křenova 15, P 6-Petřiny. 130456

• Úklidová firma přijme ženy
na úklid koupaliště v P6, krát-
ký-dlouhý týden , cca 14 000,-
čist. Dostavte se osobně
8.30-10 hod., Křenova 15, P
6-Petřiny 130458

• Plný úvazek v McDonald’s
Budějovická za 100Kč/h. Skvě-
lá dostupnost přímo na metru
C.Možnost práce i na částečný
úvaz. Tel: 777261558,
RM41@CZ.MCD.COM130460

• OPERÁTOR/KA SKLADU –
26.000 Kč, HPP, praxe výho-
dou, základy na PC nutnost,
práce na směny. Volejte
774285555 nebo 773779855130468

• TECHNIK oprav ELEKTRO –
30.000 Kč, HPP, znalost elek-
tro schémat, montáže, práce
na PC. Volejte 773779855
nebo 774285555130473

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme pracovníka V
SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH i bez
kurzu. Kontakt:
svoboda@dszm.cz, tel:
775427355130545

• AŽ 110 KČ/H za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Mož-
nost záloh a směny dle výbě-
ru. Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 130574

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130585

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den.
Praha a okolí. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz130606

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz 130627

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz130644

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:222534534130665

• BRIGÁDY - administrativa,
pultový prodej, pokladní, prá-
ce ve skladu, vyplácíme zálohy
až 50%. Pro více informací vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 130679

• Zahradnická firma hledá řidi-
če sk. B - sekání na traktůrku, se-
kání křovinořezem, úklid, práce
v zeleni. HPP i VPP. Výhodné
plat. podmínky. 606811601 130689

• BA přijme pracovníka na dis-
pečerské pracoviště na Jižní měs-
to. Znalost PC a ŘP "B". Možno
na HPP, 78 Kč/h. + prémie nebo
DPP, 90 Kč/h. Tel. 727812484 130696

• BA přijme prac. pro ostrahu
farmy v Praze - Uhříněvvsi. Vhod-
né pro důchodce v dobrém zdr.
stavu. Bližší informace na tel.
602864476, volat po 18. h. 130698

• Hledáš novou práci? Rozšiřu-
jeme naše týmy - přidej se k
nám!! Burger King v Praze hle-
dá nové kolegy/ně. Náplň prá-
ce: komunikace se zákazní-
kem, práce s pokladnou, pro-
dej produktů, příprava a výdej
jídel. Nabízíme: zázemí silné
společnosti, po zaškolení mož-
ný přestup na HPP, týdenní zá-
lohy, sleva na stravu, možnost
ubytování, benefity za odpra-
cované hodiny. Hledáme ši-
kovné a usměvavé, s chutí do
práce - zaškolení samozřej-
mostí. Tel. 606664206 130702

• Stavební firma zabývající se
pouze bytovou výstavbou v
Praze přijme na HPP (ŽL) dva
zedníky. Možno i nevyučené
(zaškolíme). Kontakt:
petrc.vystavba@seznam.cz.
Tel.602390203.129572

• Hledáme maséry/ky na HPP
do lázní v Praze. Tel.:
244463205, 605075726. 130709

• Přijmeme recepční do 4* lu-
xusního hotelu v Praze. Odmě-
na 120 Kč/hod + provize. AJ
podmínkou. T: 777168637 130714

• Přijmeme brigádníky na úklid
objektu v Rudné u Prahy. Bližší in-
formace sdělíme na vyžádání.
KONTAKT: tel.č. 739609156. 130717

• Do log. skladu v Jažlovicích
hledámena dlouhodobou spo-
lupráci koordinátora. Sepiso-
vání smluv s pracovníky, koor-
dinace práce. Směny po-pá
08-17, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Mzda: 95-100 Kč
čist./hod. Dlouhodobá spolu-
práce. Po zapracování hl. prac.
poměr. Volejte Kateřina
601391449. wellpack.cz 130724

• Northtech - zedník a obkla-
dač. Přijmeme zedníka a ob-
kladače do HPP. Práce v Praze.
Požadujeme vyučení v oboru.
Podmínkou čistý TR. Volejte :
603413180130727

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968130729

• B.S. přijme pracovníky pro os-
trahu nepotravinářských a po-
travinářských prodejen v Praze.
Mzda od 80 Kč/hod. Volat
Po-Pá 8-16 hod. Tel. 724969859 130733

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID, PID) na úklid 4 hod.
denně, pracoviště Chodov a
Hostivař. Plat od 7.500 Kč/mě-
síčně. Tel. 603280173 130794

Služby - nabídka

• Odvoz starého nábytku na
skládku! Stěhování všeho druhu.
Vyklízení bytů, sklepů, pozůsta-
lostí. Naložíme a odvezeme coko-
liv. Rozumná cena. T. 773484056 127325

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho domova pro lidi s Alzheime-
rovou chorobou a jinými typy
demencí, který se nachází v
krásné krajině Mlékovic, 30 km
východně od Říčan, nabízíme
volná místa pro Vaše blízké.
Jsme registrovanou sociální
službou, se zajištěnou odbor-
nou psychiatrickou péčí. Všech-
ny informace Vám poskytne
náš sociální pracovník na tele-
fonním čísle 733744777.130334

Nemovitosti - poptávka
• Zprostředkujeme prodej
nebo výkup, řešíme exekuce,
právní vady, dluhy - byt,
rod.dům, chalupa, Praha a oko-
lí. Peníze ihned. Tel. 777306102 128792

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

P ř i j m em e uklízečku
na úklid ubytovny na Praze 9

Po-Pá 7- 15 hod.
s možností ubytování.

Více info na tel. 602 502 199.

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Intimní

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
66-90 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

tel.: +420 222 534 534
www.creditczech.cz

POKLADNÍ AŽ 110 KČ/H
v supermarketu/hypermarketu,

nástup možný ihned,
zálohy druhý den

• SVŮDNĚ KOČIČKY Z PRAHY!
Chceš pár foteček? Pošli SMS
ve tvaru 13FRA a svůj text na
909 15 50
• Pavla 51. Umím být DIS-
KRÉTNÍ a chci jen SEX! Bereš?
Volej na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 81PFC a tvůj text!
• Boubelka Katka 37! Mezi
mé přednosti patří obří prsa,
macatý zadeček! Máš chuť si
pohrát? Tak vytoč 909 801 801

kód FXL15

• Hledám chlapa na občasné
sex. radovánky. Jsem starší
dáma, ale na apetitu mi to neu-
bralo. Anna 59. Máš čas a chuť?
T: Zavolej mi na 909 80 50 40
nebominapiš SMSna9091545
s kódem 53XMU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 2. května 2017 17

V nominaci trené-
ra Jandače promis-
trovství světa je
27 hráčů. Kouč věří
v účast Krejčího.

Výhra 3:2 nad Finskem, skvě-
lý obrat z 1:3 na 8:4 proti
Švédsku a na závěr porážka
s Ruskem 3:4, ale až po samo-
statných nájezdech. To byla
bilance české hokejové repre-
zentace při domácích Carl-
son hokejových hrách v Čes-
kých Budějovicích. Češi tur-
naj vyhráli a celkově v Euro
Hockey Tour skončili druzí.
Po utkání s Ruskem ozná-

mil trenér Josef Jandač zúže-
nou nominaci na mistrovství
světa, které začíná už za tři
dny v Paříži a Kolíně nad Rý-
nem. Do francouzské metro-
pole míří 27 hráčů. Zítra tým
odlétá z Prahy, přímo v Paříži
se připojí David Pastrňák
a Tomáš Plekanec.

Z týmu vypadl třeba také
obránce Floridy Jakub Kindl
či zkušený útočník Lukáš
Kašpar. Do turnaje ale může
zasáhnout jen pětadvacet ho-
kejistů, někteří si tedy na MS
nezahrají. „Jedeme s pěti pět-
kami, ne všechny zapíšu na
soupisku od začátku. Bude-
me reagovat na vývoj v průbě-

hu mistrovství, jestli přijdou
nějaká zranění a podobně.
Chtěli jsme mít zástupnost
na některých postech a pozi-
cích,“ uvedl Jandač a dodal:
„Na začátku zapíšeme určitě
dva brankáře, dvanáct útoční-
ků a šest obránců a možná
také sedmého. Zápasy jdou
v rychlém sledu, hraje se pá-
tek, sobota a pondělí.“ Bran-
kářská jednička určena nebu-
de, šanci dostanou Petr Mrá-
zek i Pavel Francouz.

Kapitánem českého týmu
na šampionátu bude Jakub
Voráček. Tomu nechal céčko
Tomáš Plekanec. „My s tím
nemáme jediný problém. Je
to právo každého kluka. Ple-
ky už toho odtáhl hodně.
Chce se soustředit víc na
sebe,“ řekl k tomu Jandač.
Češi vstoupí do turnaje

v pátek ve 20.15 proti obháj-
cům titulu Kanaďanům, v so-
botu hrají od 16.15 proti Bělo-
rusku. V dalších duelech ve
skupině B v Paříži je čeká Fin-
sko, Norsko, Slovinsko, Fran-
cie a Švýcarsko. PUR a ČTK

Král Joshua
Britský boxer Anthony
Joshua (na snímku) je me-
zi profesionály novým
vládcem těžké váhy. Na
stadionu ve Wembley po-
razil Vladimira Klička
technickým k. o. Jeden-
ačtyřicetiletý Ukrajinec
byl v 11. kole dvakrát po-
čítán a při pokračující Jo-
shuově převaze rozhodčí
zápas zastavil. Joshua má
tituly IBF, WBA a IBO. AP

Hokejisté vyhráli doma,
výběr míří na šampionát

Fotbalisté Slavie jsou sice po
26. kole první ligy stále prv-
ní, ale už jen o skóre před Vik-
torií Plzeň. Při rovnosti bodů
by se však z titulu radovali Zá-
padočeši, kteří mají lepší vzá-
jemné zápasy.
Slavia doma jen remizova-

la s Jabloncem 1:1, když až
v závěru srovnával Mešano-
vič. „Ten bod jsme si za náš
výkon možná ani nezaslouži-
li. Už to nemáme ve svých ru-
kou,“ litoval Mešanovič.
Naopak Plzeň před svým

publikem nezaváhala a pora-
zila Duklu po trefách Petrže-
ly a Bakoše 2:0. Vítězství Vik-
toria věnovala bývalému spo-

luhráči Františku Rajtoralo-
vi, který před týdnem spá-
chal sebevraždu. Třetí Sparta
vybojovala tři body v Příbra-
mi až v nastavení, kdy rozho-
dl gólem na 2:1 Šural. Čtvrtá
Mladá Boleslav vyhrála stej-
ným poměrem ve Zlíně.
Teplicím doma zachránil

bod proti Slovácku Fillo, kte-
rý dvěma góly dotahoval ve-
dení hostů. Naopak doma
uspěla v souboji nováčků Kar-
viná, která si poradila 4:2
s Hradcem Králové. Nezavá-
hala ani Jihlava, když přehrá-
la 3:0 Brno. V duelu Liberce
s Bohemians 1905 se radovali
po výsledku 4:1 domácí. PUR

Fotbalová Slavia převzala stadion v Edenu
Přestože nedělní ligové utkání proti Jablonci Slavii moc nevyšlo (1:1), před samotným zá-
pasem se konaly velké slavnosti. Vršovický klub totiž symbolicky převzal stadion v Edenu.
Zástupci čínského vlastníka klubu, společnosti CEFC, před výkopem předali klíč od Eden
Arény, kterou koupili, do rukou generálního ředitele Pražanů Martina Kroba (foto vlevo
dole). Klubové vedení také odhalilo chodník slávy, první tři pamětní desky na něm patří
slávistickým legendám Františku Pláničkovi, Františku Veselému a Vlastimilu Kopeckému
(nahoře). Potomci všech tří legend převzali symbolický klíč od Edenu a stejné pocty se do-
stalo i osmi dosud žijícím hvězdám, které od klubu doživotně dostaly sedačku na stadio-
nu. Následně ministryně školství Kateřina Valachová (vpravo) symbolicky přestřihla pás-
ku. Asistoval i předseda představenstva klubu a zástupce CEFC Jaroslav Tvrdík. 3x ČTK

Citát

Jsme v kontaktu, je to
otevřené. Šance, že
Krejčí přijede, je. Měl
zranění, ale ne vážné.
JOSEF JANDAČ, TRENÉR
ČESKÉ HOKEJOVÉ REPREZENTACE

Nominace českého týmu

Hokejové mistrovství světa se
hraje od 5. do 21. května.

● Brankáři: Francouz (Čel-
jabinsk/KHL), Furch (Omsk/
KHL), Mrázek (Detroit/NHL).

● Obránci: Krejčík (Kometa
Brno), Rutta (Chomutov),
Šimek (Liberec), Gudas
(Philadelphia/NHL), Jeřábek
(Podolsk/KHL), Kempný
(Chicago/NHL), Jan Kolář II
(Chabarovsk/KHL), Kundrá-
tek (Slovan Bratislava/KHL),
Šulák (Znojmo/EBEL).

● Útočníci: Řepík, Vrána (oba
Sparta Praha), Birner, Čer-
venka (oba Fribourg/Švýc.),
Hyka (Mladá Boleslav), Lev
(Plzeň), Holík (Zlín), Hanzl
(Litvínov), Horák (Podolsk/
KHL), Kovář (Magnitogorsk/
KHL), Pastrňák (Boston/
NHL), Plekanec (Montreal/
NHL), Radil (Spartak
Moskva/KHL), Voráček
(Philadelphia/NHL), Zohorna
(Chabarovsk/KHL).

Plíšková vypadla
Pražský tenisový turnaj
WTA přišel hned první
den o nasazenou jednič-
ku. Karolína Plíšková vče-
ra prohrála v 1. kole s ital-
skou tenistkou Camilou
Giorgiovou 6:7, 2:6. Mar-
kéta Vondroušová naopak
porazila Němku Carinu
Witthöftovou 6:7, 7:5, 6:2.

Bottas poprvé
triumfoval ve F1
Velkou cenu Ruska formu-
le 1 vyhrál Fin Valtteri
Bottas z Mercedesu a za-
znamenal první triumf
v kariéře. Druhé místo
v Soči obsadil Němec Se-
bastian Vettel z Ferrari,
který je v čele průběžného
pořadí MS o 13 bodů. ČTK

Zprávy krátce

Fotbal. Na koni je
v bitvě o titul Plzeň



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Telefon bez
kompromisů

Kupte si Galaxy S7 nebo S7 edge
a získejte zpět 2 500 Kč.
Akce platí do 15. 5. 2017
nebo do vyčerpání registrací

Na vodu i do
divočiny

Velmi odolný smartphone
5“ displej s HD rozlišením
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx
Odolnost – voda, prach, nárazy, teplotní výkyvy

Poslouchejte
i u vody

Přenosný reproduktor s Bluetooth
IPX7 vodotěsnost
Až 12 hodin poslechu
Možno propojit s dalšími zařízeními

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakupuj pohodlně
i z mobilu

více na www.alza.cz/nejobchod

s aplikací Alza.cz

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 5. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Kancelářský
všeuměl

Multifunkční zařízení
Tiskové rozlišení až 2 400 × 600 DPI
Tisk až 18 stran za minutu
Mobilní přístup, WiFi
K nákupu toner v hodnotě 1 700 Kč zdarma

JBL Flip 4

Přeborník střední
třídy

5,2“ displej s rozlišením Full HD
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Interní paměť 16 GB + karta až 128 GB
Fotoaparát 12 + 8 Mpx, Dual SIM
Android 7.0 Nougat

HUAWEI P9 Lite

Vyzkoušejte ji na
3 měsíce zdarma

Vestavná myčka A++, 13 sad, 5 programů
Funkce SpeedWash pro rychlé mytí za 15 min
Automatické otevírání dvířek pro sušší nádobí
Senzorová automatika, program ExtraHygiene
Tablety a čistič Finish zdarma

11 900,-

9 990,-
obj. kód:FBB01h

-16 %

Brother DCP-9020CDW

8 659,-
obj. kód: PB449d

7 490,-

5 999,-
obj. kód: HU2890a3a

-20 %

od 13 490,-*
* s cashback

obj. kód: SAMO013

6 999,-
obj. kód: SAMO0153a

3 890,-
obj. kód: JJ090j2e

GORENJE GV65260GORENJE GV65260


